网络空间安全学院 2023 年 全国硕士研究生招生考试复试工作方案

一、复试方式

我院硕士研究生招生复试采用现场复试的方式。

二、各专业复试分数线

类别	专业及代码	招生 计划	已录取 推免生 人数	剩余计划	复试 人数	政治/ 英语	复试分数线 业务课一/ 业务课二	总分
学术	网络空间安全 083900	22	14	8	2	50	70	310
专业	网络与信息安全 085412	80	23	57	72	50	70	310

三、复试工作时间安排

时间	工作内容	相关说明		
2023年3月25日	公布复试方案、复试考生名单	学院网站		
2023年3月27日	邮件或电话通知复试考生	考生保持电话畅通,学院安排专人联 系考生		
	学生报到 资格审核	请注意资格审核分为线上和线下两个部分; 线下资格审核时间:11:00-15:00 地点:西北工业大学长安校区网络空		
2023年3月31日	笔试	间安全学院 221 办公室 笔试时必须携带准考证、身份证; 笔试时间: 16: 00-18: 00 笔试地点及考场分布考前见长安校区 网络空间安全学院办公楼公告栏;		
2023年4月1日	全天开展一志愿考生现场复试	复试时间: 8: 00-19:00 复试地点: 西北工业大学长安校区网 络空间安全学院		

四、复试资格审查

1、考生资格审核需提供以下资料:

- (1) 准考证;
- (2) 有效身份证件原件;
- (3) 学历学位证书原件(应届生提供学生证);
- (4) 网报后未通过学信网学历校验的考生需提供学历认证报告;
- (5) 本科成绩单原件;
- (6)本人签字版的《2023年西北工业大学硕士研究生招生复试知情 承诺书》(承诺书正文内容打印或手抄均可,本人签字处请务必手签);
 - (7) 外语水平成绩证明材料;
 - (8) 个人简历。

以上材料原件完成资格审核时自行带走,成绩单原件及所有其他材料复印件作为复试材料,不予退还。

2、资格审核流程:

- (1)线上材料提交:请参加复试的考生将以上资格审核材料扫描(或拍照)后整合为一个PDF文件,文件命名为"考生姓名-报考专业",于2023年3月27日前将此文件发送至scsed@nwpu.edu.cn,邮件主题为"考生姓名-报考专业"。
- (2)线下资格审核:请参加复试的考生携带资格审核所有材料原件及复印件,于2023年3月31日上午到网络空间安全学院教学办公室进行资格审核。

五、复试内容及要求

复试内容包括专业知识笔试、专业外语水平考核、综合素质面试(含思想政治素质和道德品质考核)等。

(1)专业知识笔试考试时间为 2 个小时,按照《西北工业大学 2023 年硕士生招生专业目录》中学科(专业)对应的复试科目进行笔试;

- (2)专业外语水平考核采用面试形式,在综合素质面试中一并进行;
- (3)每位考生综合素质面试考核时间一般不少于 20 分钟,主要考核 考生理论知识和应用技能掌握程度,以及培养潜质和创新素质等。思想政 治素质和品德考核内容包括考生的政治态度、思想表现、道德品质、遵纪 守法、诚实守信等。思想品德考核不合格者不予录取。

六、录取工作

1. 复试总成绩计算

复试总成绩=专业知识笔试*40%+专业外语水平考核*10%+专业综合能力考核成绩*50%

2. 录取总成绩计算

录取总成绩=初试总分/5*0.5+复试总成绩*0.5

3. 预录取名单公布

按专业招生计划数,根据录取总成绩从高到低顺序择优录取

公布时间: 2023年4月2日后

公布方式: 学院网站

4. 录取原则

录取按报考专业,根据录取总成绩从高到低顺序择优录取。政审不合格,思想政治素质和道德品质考核不合格的不予录取;复试总成绩低于60分的不予录取;复试中认定为违规违纪的不予录取。

2023年拟录取的硕士研究生入学后 3 个月内, 我校将对所有考生进行全面复查。复查包括全口径照片复查、证件复查、档案复查、资格复查、户籍复查、特殊类加分复查, 以及抽样性的专业能力复试复查。

七、考生复试纪律

1. 严禁考生出现弄虚作假及替考作弊等行为, 一经查实将按照《国家教育考试违规处理办法》《普通高等学校招生违规行为处理暂行办法》,

视情节轻重予以处理。

2. 复试过程中严禁考生对复试过程进行录音录像,在学校复试工作全部结束前严禁将复试相关资料上传网络或提供给相关培训机构,一经查实将取消其拟录取资格并追究相关责任。

八、信息公开

- 1. 我院按照国家考试信息公开要求和"谁公开、谁把关"、"谁公开、谁解释"的原则,积极推进招生信息公开,相关信息在学院网站进行公开公示,内容包括:复试录取方案,学科、专业招生人数,参加复试考生名单(包括考生姓名、考生编号、初试各科成绩等信息)和拟录取考生名单(包括考生姓名、考生编号、初试成绩、复试成绩、总成绩等信息)等;
- 2. 最终拟录取名单由西北工业大学研究生院招生办公室进行公布,公示期 10 个工作日。

九、监督与复议

咨询及申诉渠道:未尽事宜,由西北工业大学网络空间安全学院招生 工作小组负责解释。

地址: 长安校区网络空间安全学院 221

咨询电话: 029-88495027

邮箱: scsed@nwpu.edu.cn